

**Lucrări de reparație în asfalt a
str. Ștefan cel Mare, II, sector
km 2+252 – 2+548, din or.
Cupcini, r-nul. Edineț**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 119 012,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Stefan cel Marei(km.2,252 - 2,548) 1.1. II sector(km. 2,252-2,548) L=296 m.l, Bmed.=6,0m.l, S =1776,0m2,;				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 776,0000 0	1,49	2 642,60
2	TsC21B1	Sapatura mecanica B=6m. S=1776m2, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,66400	2 166,67	5 772,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,66400	2 003,83	5 338,20
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	372,96000	17,50	6 527,50
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	248,64000	550,12	136 781,71
6	RpDB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	1 776,0000 0	181,71	322 714,41

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01				
7	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	17,76000	670,15	11 901,79
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 776,0000 0	184,32	327 343,52
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm B=0,6m.x4060=2436m2, gr.5cm.(selectiv)	m2	592,00000	37,18	22 011,89
		<i>Total</i>	lei			841 033,62
		Total II sector(km. 2,252-2,548) L=296 m.l, Bmed.=6,0m.l., S =1776,0m2,; Inclusiv salariu				841 033,62 22 798,02
		<i>Total</i>	lei			841 033,62
		Total Str.Stefan cel Marei(km.2,252 - 2,548) Inclusiv salariu				841 033,62 22 798,02

		Total	lei	841 033,62
		CASM	24 %	5 471,52
		Total		846 505,14
		Cheltuieli de regie	8 %	67 720,41
		Total		914 225,55
		Beneficiu	2 %	18 284,51
		Total		932 510,06
		TVA	20 %	186 502,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 119 012,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație în asfalt a
str. Ștefan cel Mare, II, sector
km 2+252 – 2+548, din or.
Cupcini, r-nul. Edineț**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 119 012,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	198,91	44,33	8 817,68
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	197,14	44,33	8 739,21
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,46	44,33	4 409,06
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,77	44,33	832,07
Total manopera						22 798,02

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	168,61	1 650,00	278 206,50
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	166,94	1 800,00	300 492,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	25,36	240,00	6 086,40
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	74,59	240,00	17 901,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	315,77	235,00	74 205,95
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,33	1 600,00	8 528,00
7.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	5,38	1 600,00	8 608,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	63,90	190,00	12 141,00
9.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,26	11 500,00	14 490,00
10.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	808,08	12,35	9 979,79
11.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	19,73	38,00	749,74
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,54	38,00	742,52
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	67,10	23,00	1 543,30
Total materiale de construcții						733 674,80

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,01	350,00	703,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,92	600,00	14 352,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,68	400,00	3 872,00
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	9,41	380,00	3 575,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	73,56	400,00	29 424,00
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-	h-ut	9,41	400,00	3 764,00

		14 t				
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,51	250,00	1 627,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,41	650,00	6 116,50
9.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	9,41	650,00	6 116,50
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,71	420,00	5 338,20
11.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	2,13	360,00	766,80
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,65	350,00	6 527,50
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,79	350,00	2 376,50
Total utilaje de construcții						84 560,80

Total	lei	841 033,62
CASM	24 %	5 471,52
Total		846 505,14
Cheltuieli de regie	8 %	67 720,41
Total		914 225,55
Beneficiu	2 %	18 284,51
Total		932 510,06
TVA	20 %	186 502,01

Total deviz:

1 119 012,07

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație în asfalt a str. Ștefan cel Mare, II, sector km 2+252 – 2+548, din or. Cupcini, r-nul. Edineț **Investitor** Primaria Cupcini

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Stefan cel Marei(km.2,252 - 2,548)				
		1.1. II sector(km. 2,252-2,548) L=296 m.l, Bmed.=6,0m.l, S =1776,0m2,;				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	44,33	0,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 642,60
2	TsC21B1	Sapatura mecanica B=6m. S=1776m2, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,67
		<i>Total</i>	lei			5 772,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 003,83
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	420,00	2 003,83
		<i>Total</i>	lei			5 338,20
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
		<i>Total</i>	lei			6 527,50
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			550,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	44,33	35,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	190,00	48,83
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	240,00	24,48
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	235,00	298,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	23,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,76
		<i>Total</i>	lei			136 781,71
6	RpDB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01	m2			181,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0410	44,33	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	44,33	1,60
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	0,0940	1 650,00	156,65
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	11 500,00	8,16

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,0030	1 600,00	4,85
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	0,0053	650,00	3,44
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	360,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			322 714,41
7	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			670,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	44,33	88,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	23,00	1,04
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	12,35	561,93
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	350,00	18,52
		<i>Total</i>	lei			11 901,79
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,33	2,22
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			327 343,52
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm B=0,6m.x4060=2436m2, gr.5cm.(selectiv)	m2			37,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	44,33	1,41
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	240,00	30,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,00	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			22 011,89

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.